Diário   Oficial Página 72   06 de Janeiro de 2022 Nº 28.158

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1309725:72>

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT
EXTRATOS DE ADITIVO DE CONTRATOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2021 - DATA: 23/12/2021 - OBJETO DO ADITIVO: ADITAR A CLÁUSULA DO CONTRATO
REFERENTE A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO E VIGÊNCIA - CONTRATADO: R.L. DE O. MARQUES EIRELI - CNPJ: 17.472.136/0001-05 - PRAZO
E VIGÊNCIA: 30/10/2022 - VALOR: 10.000,00 REAIS.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2021 - DATA: 23/12/2021 - OBJETO DO ADITIVO: ADITAR A CLÁUSULA DO CONTRATO
REFERENTE A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO E VIGÊNCIA - CONTRATADO: VANDERLEIA BESSA MICHELOTTO ME - CNPJ: 32.067.675/0001-44
- PRAZO E VIGÊNCIA: 30/06/2022 - VALOR: 10.140,00 REAIS.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1309725:72>

TERCEIROS
<BEGIN:1309280:72>

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Nos termos do artigo 1.073 da Lei Federal n. 10.406, de 10 de janeiro de
2002, convoco Vossa Senhoria, na qualidade de Inventariante do espólio
de Agnaldo Solo Arruda Azambuja, sócio da pessoa jurídica NEUROCOR
- DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICA ENVOVASCULAR LTDA, inscrita
no CNPJ/MF 07.403.159/0001-04 e suas filiais, inscritas no CNPJ/MF
07.403.159/0002-87  CNPJ/MF 07.403.159/0003-68, para comparecer
à Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 13.01.2022, na
Avenida Isaac Póvoas, n. 1.251, Edifício Nacional Palacius, Bairro Popular,
Cuiabá - MT, CEP 78.045-440, em primeira convocação às 08:00h, e em
segunda convocação, às 08:30h.

Aludida Assembleia Geral Extraordinária é convocada pela Sócia Ivone
Nascente Gomes e Silva, em consonância à norma jurídica vigente,
onde serão colocados em pauta para deliberação e votação as seguintes
matérias:

a) Não preenchimento dos requisitos legais na averbação da 6ª
Alteração Contratual e a necessidade de sua adequação;
b) Regularização da Administração Societária, a fim de que a
gestão societária volte a ocorrer sem entraves que causem qualquer
espécie de prejuízos;
c) Alteração do Contrato Social;
d) Outras pautas de interesses dos sócios.

O não comparecimento impõe a aplicação do disposto no artigo 1.072, §5º,
da Lei Federal n. 10.406, de 10 de janeiro de 2002.

IVONE NASCENTE GOMES E SILVA
Sócia Administradora da Pessoa Jurídica

NEUROCOR - DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICA ENVOVASCULAR LTDA
<END:1309280:72>
<BEGIN:1309516:72>

LUCAS PAULO BRAUN, CPF 011.591.531-16, torna público que requereu
junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LAS), da REDE DE DISTRIBUIÇÃO RURAL
(RDR) a ser instalada para abastecimento da atividade de Irrigação, na
Fazenda Entre Rios, Zona Rural de Primavera do Leste - MT, não sendo
determinado elaboração de Estudo de Impacto Ambiental.
ECCOS ASSESSORIA AMBIENTAL - (66) 3497.3444
<END:1309516:72>
<BEGIN:1309687:72>

CLÁUDIO ROGÉRIO DO AMARAL, inscrito no CPF nº 150.033.611-49,
torna público que requereu à SEMA/MT, referente ao licenciamento
Ambiental, quanto a LICENÇA DE OPERAÇÃO PARA PESQUISA -
LOP, para extração e beneficiamento ouro e diamante, de uso industrial,
localizada e situado na Sítio Santa Terezinha, gleba bojuí, lote nº219, Zona
Rural, Diamantino/MT.
<END:1309687:72>
<BEGIN:1309688:72>

PGD EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA., pessoa jurídica de
direitos privados, regularmente inscrita no CNPJ nº 10.720.153/0001-67,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente e Acorizal a LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO,
para LOTEAMENTO URBANO, situado na Estrada Acorizal - Engenho, Km
01,Loteamento Florada III,  s/n, Acorizal/MT.
<END:1309688:72>
<BEGIN:1309704:72>

A empresa S M BRAZ, CNPJ :32.892.776/0001-50, localizada a Rua
Oliveiras nº 631, centro, município de Itiquira MT Torna público que
requereu a SEMA, o LICENCIAMENTO POR ADESÃO E COMPROMISSO
(LAC) para atividade 52 do Anexo II do Decreto 695 -Serrarias com
desdobramentos de madeiras em bruto e Resserragem, localizada no
município de ITIQUIRA/MT. Não foi determinado o EIA/RIMA.
<END:1309704:72>

<BEGIN:1309722:72>

FERNANDO CADORE, CPF: 837.304.511-20, torna público que requereu
junto a SEMA/MT a autorização de perfuração e posterior outorga de água
subterrânea de um poço tubular profundo que será perfurado no município
de Primavera do Leste - MT, Rodovia 070, Km 262, s/n, Fazenda Lago Azul,
Zona Rural. O poço de captação será perfurado na coordenada Latitude 15º
32’ 17” e Longitude 54º 11’ 50”.
<END:1309722:72>
<BEGIN:1309726:72>

AURÉLIO RENÉ ARRAIS, CPF 376.441.651-34, situado Rua dos Girassois,
nº 414, Q.01, Lt 08, Cond. Florais Cuiabá, B. Florais, Município de Cuiabá
- MT. Torna-se público que requereu junto à Secretaria do Estado de Meio
Ambiente-SEMA/MT, conf. TR.Nº14/SURH/SEMA/MT. O Pedido Renovação
do Cadastro Insignificante de captação de Águas Subterrâneas, 01 Poço
Tubular antigo, Processo nº 521474/2016 SEMA-MT, em atendimento Leis
Ambientais nº 038-1995MT.
<END:1309726:72>
<BEGIN:1309728:72>

A SAFRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE BIOCOMBUSTIVEIS
LTDA, CNPJ: 25.242.466/0001-24, torna público que requereu junto a
Superintendência de Recursos Hídricos (SURH) da Secretaria de Estado
do Meio Ambiente do Mato Grosso (SEMA - MT), o requerimento de DE
ALTERAÇÃO DA PORTARIA DE OUTORGA DE DIREITO DE USO DAS
ÁGUAS SUBTERRÂNEAS DE N° 910 de 11/11/2020. Os poços estão
instalados na localização:  RODOVIA BR 163, S/N, KM 784, zona rural,
município de Sorriso - MT. Os poços e consumo atualizado é: PT 01 -
12°18’33.42”S / 55°34’35.64”W COM 84 METROS DE PROFUNDIDADE,
pertencente ao aquífero Salto das Nuvens, com a utilização voltada para
fins industriais e doméstico, totalizando a vazão de captação máxima
212,24 m³/dia, por 7 dias na semana, o período de bombeamento diária é
de 9,10393343 horas/dia e PT 02 - 12°18’38.69”S / 55°34’27.61”W COM 84
METROS DE PROFUNDIDADE, pertencente ao aquífero Salto das Nuvens,
com a utilização voltada para fins industriais e doméstico, totalizando
a vazão de captação máxima 478,17 m³/dia, por 7 dias na semana, o
período de bombeamento diária é de 14 horas/dia. VT - CONSULTORIA E
SERVIÇOS GEOLÓGICOS - Vinicius Caetano A. P. Tocantins.
<END:1309728:72>
<BEGIN:1309733:72>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do GRÊMIO DESPORTIVO QUIRINO - GDQ, pessoa jurídica
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF n.º 03.476.893/0001-34, sediada
na Av. Carmindo de Campos, n.º 2.227, Centro Empresarial JC Oliveira,
sala 108, Bairro Jardim Paulista, Cuiabá/MT, cumprindo o que determina
os artigos 18, incisos I, II, V, VIII, 19, 20, parágrafo único, 21, 22 e artigo
28, do seu estatuto, convoca todos os seus associados para participarem
da ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que se realizará no dia 14
de janeiro de 2022, às 9:00 horas em primeira convocação, com número
representativo de associados e às 9:30 horas em segunda convocação
com quantidade de qualquer número de associados presentes, em sua
sede, para discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. Eleição;
2. Alteração do Estatuto;
3. Apreciar relatórios e balancetes dentre outros.
4. Assuntos Gerais

Cuiabá, 05 de janeiro de 2022

Wellington Alves de Sousa
Presidente do GDQ

<END:1309733:72>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT